Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

от____________                                                                                           №___________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.11.2014 № 927 «Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг и порядка ее взимания»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.11.2014 № 927 «Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг и порядка ее взимания» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.03.2015 № 151, от 04.11.2015 № 835, от 29.06.2020 № 540, от 18.06.2021 № 479) изменение, изложив абзац второй пункта 1 в следующей редакции:
«в полустационарной форме в отделениях социальной помощи семье и детям, отделениях социальной реабилитации больных наркоманией комплексных центров социального обслуживания населения, в форме социального обслуживания на дому соответствует стоимости социальных услуг, рассчитанной на основе тарифов на социальные услуги, но не может превышать 50 процентов разницы между величиной среднедушевого дохода получателя социальных услуг, рассчитанной в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2014 г. № 1075 "Об утверждении Правил определения среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно" (далее - величина среднедушевого дохода получателя социальной услуги), и предельной величиной среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно, установленной в Республике Татарстан (далее - предельная величина среднедушевого дохода);».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                            А.В.Песошин